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Jaskrawe owady wskazują lecznicze rośliny

Zawarte w niepozornych roślinach substancje mogą być przydatne na przykład w zwalczaniu
pasożytów i wirusów, a nawet nowotworów. Przeciwmalaryczna artemizyna pochodzi z chińskiej
rośliny Artemisia annua, zaś stosowana w leczeniu białaczki winkrystyna - to alkaloid barwinka
(Vinca maior).
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Poszukiwanie leczniczych roślin w dżungli przypomina szukanie igły w stogu siana, choć dużą
pomocą jest tubylcza naturalna medycyna. Jednak Todd Capson, entomolog ze Smithsonian Tropical
Research Institute w Panamie odkrył, że wiele owadów żeruje właśnie na takich roślinach - a w
dodatku lubią się tym chwalić.

Biologicznie czynne związki występujące w roślinach często są trujące w dużych dawkach, toteż
przesycone nimi owady starają się ostrzec drapieżców, że nie warto ich atakować. Stąd jaskrawe
barwy - zwłaszcza czerwona i żółta - występujące na przykład u niektórych chrząszczy.
Podczas badań w terenie takie owady znajdywano na 9 z 10 okazów rośliny znanej z leczniczego
działania, podczas gdy podobnie wyglądające nieaktywne rośliny były odwiedzane tylko w 4 na 10
przypadków. Także liczba owadów na liściach jednej leczniczej rośliny była niemal 4 razy większa niż
w przypadku rośliny bez leczniczej aktywności.

Zdaniem Capsona jego prace powinny ułatwić zadanie poszukiwaczom nowych roślin leczniczych
i dać nowe argumenty obrońcom tropikalnych lasów. Oczywiście znalezienie rośliny, którą lubią
kolorowe żuczki nie oznacza jeszcze końca poszukiwań - zbadanie aktywnych substancji i ocena ich
leczniczego działania może trwać wiele lat.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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